

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA	
PERIODO	Al 30 de Junio 2023 S/
ACTIVO	
FONDOS DISPONIBLES	18,642,503
INVERSIONES NEGOCIABLES Y A VENCIMIENTO	7,751
CREDITOS VIGENTES	73,922,939
CREDITOS ALTO RIESGO	17,561,803
REND.DEVENGADOS, INTERES POR CREDITOS	176,333
PROVISION PARA INCOBRABLES - CREDITOS	-16,906,870
- Provisión Genérica	-695,022
- Provisión Especifica	-10,160,343
- Provision voluntaria por reasignacion de provisiones	0
- Otras provisiones voluntarias por cartera de créditos	-6,051,504
BIENES RECIBIDOS	3,228,984
INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	759,998
INMUEBLE, MOBILIARIO Y EQUIPO	1,791,107
OTROS ACTIVOS	99,387
Total Activo	99,283,936
PASIVO	
AHORRO A LA VISTA	6,938,314
DEPOSITOS A PLAZO FIJO	42,517,645
INTERES POR DEPOSITO A PLAZO FIJO	2,030,951
ADEUDADOS Y OBLIG FINAC CORTO PLAZO	3,728,826
OBLIGACIONES CON INST. RECAUD IMPUESTO	41,516
CRED. VIG ING X RENTAS COB.X ANTIC-COMERCIALES	0
ENTREGAS - CANJE BANCARIO	371,387
CUENTAS POR PAGAR	9,239,833
Total Pasivo	64,868,472
PATRIMONIO	
CAPITAL SOCIAL	19,225,376
RESERVA	11,332,400
RESERVA FACULTATIVA	3,280,843
RESULTADOS ACUMULADOS	0
RESULTADOS NETOS DEL EJERCICIO	576,845
Total Patrimonio	34,415,464
Total Pasivo + Patrimonio	99,283,936

Contadora: CPC Roxana Serpa Ascencios

VºBº: Gerencia General